[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2021 № 284-п
г.о. Лыткарино

Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа Лыткарино и руководителями органов Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов городского округа Лыткарино в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа Лыткарино и руководителями органов Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).
2. Руководителям органов Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица разработать и принять соответствующие правовые акты, определяющие порядок сообщения муниципальными служащими органа Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, руководствуясь положениями Порядка, утвержденного настоящим постановлением.
3. Признать утратившим силу Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации г. Лыткарино и ее органов с правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением главы города Лыткарино от 17.02.2016 № 104-п.

4. Заместителю главы Администрации - управляющему делами Администрации городского округа Лыткарино (Е.С. Завьялова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

К.А. Кравцов

Утвержден
постановлением
главы городского округа Лыткарино

                                                                      от 25.05.2021 № 284-п
Положение

о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа Лыткарино и руководителями органов Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации городского округа Лыткарино и руководителями органов Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица (далее - муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме согласно приложению 1 к настоящему положению и направляется в общий отдел Администрации городского округа  Лыткарино, о чем муниципальный служащий обязан письменно проинформировать своего непосредственного руководителя.

4. В ходе рассмотрения уведомления уполномоченное должностное лицо Администрации городского округа Лыткарино имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, направлять в установленном порядке запросы в государственные органы и заинтересованные организации.

5. По результатам предварительного рассмотрения уведомления, подготавливается мотивированное заключение.

Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления, направляются председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации городского округа Лыткарино и ее органов с правами юридического лица и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

В случае направления запросов уведомление, а также заключение и другие материалы направляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

6. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации городского округа Лыткарино и ее органов с правами юридического лица и урегулированию конфликта интересов, утвержденным распоряжением главы городского округа Лыткарино от 05.08.2019 № 94-кп.

Приложение 1

к Положению
о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа
Лыткарино и руководителями органов Администрации городского округа Лыткарино
с правами юридического лица о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

                                         В Администрацию городского

округа Лыткарино

                                           от __________________________

                                            ____________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации городского округа Лыткарино и ее органов с правами юридического лица и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

«__»___________ 20__ г.

___________________________                 ____________________________

               подпись лица                                                           расшифровка подписи